PAGE
2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация  Каменского района Алтайского края
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.12.2012  №  597
г. Камень-на-Оби

	О внесении изменений в постановление

Администрации Каменского района  от 02.11.2012 № 478 «Об утверждении муниципальной целевой  Программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в  Каменском  районе на 2013-2016 годы»

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьей  45 Устава муниципального образования Каменский район  Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Каменского района от 02.11.2012 № 478  «Об утверждении муниципальной целевой  Программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Каменском районе на 2013-2016 годы» изменения следующего содержания:

- раздел 4 Программы «Ресурсное обеспечение» изложить в новой редакции (приложение № 1);
- приложение № 1 к программе «Мероприятия по реализации муниципальной целевой программы «Профилактика преступлений и иных  правонарушений в Каменском районе на 2013-2016 годы» изложить в новой редакции (приложение № 2).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Каменская народная газета».

3. Опубликовать данное постановление в газете «Каменская народная газета» и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации района по правовым вопросам Германа В.В.

Глава Администрации района                                                                    В.Г. Штин

Приложение 1

к постановлению Администрации

района от 27.12.2012 № 597
4. Ресурсное обеспечение

Реализация программных мероприятий осуществляется за счет средств районного бюджета, бюджетов сельских поселений.
Для реализации программы потребность в финансовых ресурсах на 2013 – 2016 годы составляет  1219,88 тыс. рублей, в том числе:

в 2013году – 153, 27

в 2014году – 330,14

в 2015году – 349,81

в 2016году – 386,66
Объем расходов на финансирование программы за счет средств из местного бюджета ежегодно утверждается  районным Собранием депутатов, при принятии районного бюджета на очередной финансовый год, исходя из его возможностей.

Управляющий делами

Администрации района                                                                     Т.Н. Мамонтова

Приложение 2
к постановлению Администрации
 района от  27.12.2012 № 597
МЕРОПРИЯТИЯ
по реализации муниципальной целевой программы «Профилактика преступлений и иных

правонарушений в Каменском районе на 2013-2016 годы»
	№ п/п
	Наименование

Мероприятия
	Сумма затрат, тыс. руб.
	Направление рас-
	Исполнитель
	Ожидаемый результат от

реализации мероприятий

	2013
	2014
	2015
	2016
	всего
	ходов и источники финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Привлечение общественности к предупреждению правонарушений

	1.1.
	Расширение участия общественных объединений и населения в обеспечении правопорядка и безопасности на улицах, в транспорте, в других общественных местах, работе с подростками и молодежью, а также реализации комплексных мер по их стимулированию
	10
	20
	21
	22
	82
	районный бюджет
	Администрация Каменского района

МО МВД России «Каменский» (по согласованию)
	Усиление профилактической работы по месту жительства граждан, повышение роли участковых уполномоченных полиции, общественных объединений правоохранительной направленности, стабилизации криминальной обстановки в общественных местах

	1.2.
	Заключение соглашений казачьих объединений  с органами внутренних дел, органами местного самоуправления об  участии в охране общественного порядка
	-
	-
	-
	-
	-

	Администрации сельских поселений (по согласованию)
Каменское станичное казачье общество (по согласованию) МО МВД России «Каменский» (по согласованию)
	Повышение эффективности охраны общественного порядка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2. Профилактика правонарушений несовершеннолетних

	2.1.
	Создание в образовательных учреждениях района общественных формирований правоохранительной направленности
	-
	3
	3
	3
	12
	Районный бюджет
	МО МВД России «Каменский»  (по согласованию),
Комитет Администрации Каменского района по образованию
	Повышение престижа службы в органах внутренних дел, установление взаимного доверия между учащимися и сотрудниками полиции

	2.2
	Изготовление информационных материалов для организации и проведения  в образовательных учреждениях района  профилактических  мероприятий и  разъяснении об уголовной, административной ответственности за совершение противоправных действий
	-
	4
	4
	4
	16
	районный бюджет
	Комитет Администрации Каменского района по образованию МО МВД России «Каменский» (по согласованию),

	Профилактика правонарушений в молодежной среде, повышение правовой культуры учащихся

	2.3
	Проведение массовых физкультурно-оздоровительных мероприятий среди детей и подростков
	-
	5
	5
	5
	20
	Районный бюджет
	Комитет Администрации района по образованию;

Комитет Администрации района по культуре, спорту и делам молодежи
	привлечение детей и подростков к регулярным занятиям физической культуры и спортом

	2.4
	Организация разъяснительной работы в СМИ по вопросам предупреждения безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних, защиты детей и подростков от преступных посягательств

	Администрация района МО МВД «Каменский» (по согласованию)
	Повышение информированности населения о проблемах подростковой преступности

	3.Профилактика правонарушений в общественных местах

	3.1
	Установка и обслуживание тревожных кнопок в образовательных учреждениях
	-
	158,4
	172,8
	187,2
	662,4
	Районный бюджет
	Администрация Каменского района
	Повышение эффективности охраны общественного порядка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	3.2
	Еженедельное проведение профилактических мероприятий в населенных пунктах района

	МО МВД России «Каменский»

 (по согласованию),
Администрации сельских поселений (по согласованию)
	Повышение эффективности охраны общественного порядка

	3.3
	Предоставление, участковым уполномоченным полиции служебных помещений, их  ремонт, реконструкция и обеспечение технической эксплуатации, в том числе отопление и освещение
	143, 27
	135, 74
	140,01
	161,46
	437,21
	Бюджеты сельских
поселений
	Администрации сельских поселений (по согласованию)

	Создание условий для работы участковых уполномоченных  полиции на закрепленных административных участках, улучшение материально-технической базы службы участковых уполномоченных полиции

	4.Информационно-методическое обеспечение профилактики правонарушений

	4.1
	Обеспечение возможности бесплатного посещения лицами, состоящими на учете в подразделениях по делам несовершеннолетних органов внутренних дел  учреждений культуры
	-
	-
	-
	-
	-
	Районный бюджет
	МО МВД России «Каменский»

(по согласованию),

Администрации сельских поселений (по согласованию)

Комитет Администрации  Каменского района по образованию
	Повышение культурного уровня детей и их родителей, состоящих на профилактическом учете в подразделениях по делам несовершеннолетних органов внутренних дел

	4.2
	Организация среди журналистов Каменского района конкурса на лучшую публикацию, посвященную проблемам профилактики правонарушений, проведение по их результатам, поощрение журналистов – победителей конкурса
	-
	-
	-
	-
	-
	районный бюджет
	Редакция газеты «Каменская народная газета» (по согласованию)

	Итого по программе
	153, 27
	330,14
	349,81
	386,66
	1219, 88

Управляющий делами Администрации района                                                                                                            Т.Н. Мамонтова